
 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 50  DEL 31 OTTOBRE 2019 

 

Oggetto: Acquisto cassetta primo soccorso per dotazione ufficio aziendale. Prenotazione di 

spesa. CIG: Z482A70801 

 

 

IL DIRETTORE 

 

                                                                                        ’O      

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

M    v     P  b      R           ’ z      Sp       S  v z       P           ’        p    ’      z   

dei servizi socio assistenziali, socio sanitari e la gestione dei servizi alla persona a prevalente carattere 

sociale, con le modalità definite dallo Statuto; 

 

R   v              p      ’ z                              ’     4       S                                   

associata dei servizi alla persona (sociali, socio-assistenziali, socio-sanitari, di formazione, di 

orientamento e promozione sociale), diffusi ed erogati nei confronti della popolazione residente nel 

territorio dei Comuni soci consorziati; 

 

I           ’ z       SP  costituita nel maggio 2018, operativa dal mese di novembre 2018, deve 

p  vv         ’    v z            v z          p     z         pp                z                       

soci; 

 

                             ’  b    T                     (             l Chiese, Asola, Canneto 

    ’O                                                G                   G z           Ipp       

Mariana Mantovana, Piubega e Redondesco) con proprie deliberazioni consiliari hanno disposto di 

            ’ z      Sp                  S  v z       P           ’          S P            28        2018  

approvandone il relativo statuto e atto costitutivo; 

 

D                     p  vv         ’               1 cassetta per primo soccorso conforme alle norme 

di settore (decreto ministeriale 388/2003, all.1) da collocare presso             ’ z       SP ; 

 

D                 p    p                             €  40 000 00       p            p ò provvedere 

   ’                       p         R U P                   ’     36       2       ) del D.lgs. 50/2016 ; 

 

Ritenuto, per ragioni di economicità procedurale e gestionale di procedere con affidamento diretto alla 

ditta F.I.A.M. Migliorati srl - con sede legale in Carpenedolo (BS) – Via Cesare Abba 69 – CF. 

02003250178, P.IVA 00671140986 che si è detta disponibile alla fornitura richiesta             € 100,00 

oltre ad IVA 22%; 

 

R           ’     192        1      D  L    18/08/2000     267                     «la stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del procedimento di spesa 

indicante: il fine che con il contratto si intende perseguire; l’oggetto del contratto, la sua forma e le 



 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

clausole ritenute essenziali; le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base»; 

 

Dato atto pertanto che: 

- il fine che si intende perseguire con il presente affidamento è quello dotare  ’                   

operativa di ASPA di dispositivi di primo soccorso; 

-  ’                ratto è la fornitura di cassetta pronto soccorso; 

- la scelta del contraente è effettuata con affidamento diretto ai sensi art. 36 comma 2 D.Lgs. 50/2016 

per le motivazioni indicate in premessa; 

- la forma del contratto venga    p               ’                                32    14     D.Lgs. 

50/2016 con scambio di documenti di offerta ed accettazione.  

 

Dato atto che ai fini del Sistema Informativo Monitoraggio Gare è stato acquisito il relativo codice CIG 

Z482A70801; 

 

Pre            ’     z          v                          ’     80            50/2016          p          

riguarda la regolarità contributiva mediante acquisizione del Documento Unico di Regolarità 

Contributiva con accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza 

di validità prevista per la data del 30.01.2020; 

Preso atto del Budget Pluriennale 2019-2021  pp  v        ’     b                       b   z        

02 del 21 dicembre 2018; 

 

V      ’     114     D L   267     18 08 2000 “T                           '                  E    L     ”; 

 

V        S           ’ z      

 

DETERMINA 

 

1. DI INCARICARE direttamente la ditta F.I.A.M. Migliorati srl - con sede legale in Carpenedolo (BS) 

– Via Cesare Abba 69 – CF. 02003250178, P.IVA 00671140986 - p    ’               1           

pronto soccorso come specificato nel preventivo di fornitura agli atti per un costo complessivo 

   €  100,00 oltre ad IVA 22%. 

 

2. DI PRENOTARE l           €  122,00 IVA 22% compresa del Budget pluriennale 2019-2021 alla 

v    “O     di Funzionamento e Spese Generali – M                   ” con il seguente CIG  

Z482A70801. 

 

3. DISPORRE                   v        p               ’    del commercio ai sensi art. 32 co.14 

del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

Il Direttore 

F.to Dr. ssa Daniela Ottoni 


